
   

  

 

 

Raadsbesluit 
 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal 
 
 

 

 

 

 

agendapunt  4 

 

 

Gezien het voorstel van het presidium d.d. 9 maart 2021; 

 

Overwegende, dat de fractie Samen Verder het raadslid en toen nog voorzitter van de commissie bestuur en 

middelen de heer L. Linssen per 15 januari 2021 heeft aangewezen als lid van de commissie bestuur en 

middelen in de door het vertrek als commissielid door de heer M. Graef ontstane vacature; 

 

Dat door die benoeming van de heer Linssen als commissielid zijn functie als commissievoorzitter werd 

beëindigd; 

 

Dat in de raadsvergadering van 9 februari 2021 vergeefs is gepoogd om een raadslid te nomineren voor 

benoeming in de vacature van commissievoorzitter; 

 

Dat gelet op die impasse de heer Linssen in de presidiumvergadering van 9 maart 202 heeft gemeld dat hij  

zich noodgedwongen opnieuw opwerpt als kandidaat voor het voorzitterschap van de commissie bestuur en 

middelen, maar dat hij aan zijn kandidatuur de volgende voorwaarden verbindt: 

a. Hij moet de vrijheid krijgen om, ook al is hij voorzitter, vragen te kunnen stellen aan commissieleden 

en portefeuillehouders als ware hij commissielid. Hij vindt die voorwaarde verantwoord omdat de 

commissie bestuur en middelen niet zo’n ‘discussie-commissie’ is; 

b. De vacature die hij achterlaat in de commissie moet door de fractie Samen Verder opgevuld kunnen 

worden ook al geldt de afspraak ‘a.’. 

 

Dat in de presidiumvergadering van 9 maart 2021 de overige fractievoorzitters de heer Linssen steunen in zijn 

nominatie, inclusief voorwaarden, om in de raadsvergadering van 16 maart 2021 (her)benoemd te worden als 

voorzitter van de commissie bestuur en middelen; 

 

Gelet op het feit dat het bij die ene nominatie is gebleven; 

 

Besluit: 

 

1. Raadslid de heer L.J.E. Linssen bij acclamatie te (her)benoemen als voorzitter van de commissie 

bestuur en middelen. 

 

2. Akkoord te gaan met de door de heer Linssen in de considerans van dit raadsbesluit verwoorde 

voorwaarden. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal op 16 maart 2021. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL, 

De griffier,   De raadsvoorzitter, 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen. D.H. Schmalschläger. 


